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学園紹介はここを楽しもう！

筑陽学園はこんな学校！

に決定！

設置学科・学校行事・部活動・よくある質問、
大学合格実績を紹介。

[お問合せ]

検索筑陽学園高等学校

http://high.chikuyogakuen.ed.jp/

092-922-7361
学校法人 筑陽学園 広報室

TEL

デッサン実技講習会

筑陽学園高等学校

学園紹介はここを楽しもう！

9/20 11/1・　　・10/4

他多数

西南学院大学
福 岡 大 学

169名

261名

私立大学 866名

早 稲 田 大 学
慶應義塾大学
東京理科大学
明 治 大 学
青山学院大学
立 教 大 学
中 央 大 学
法 政 大 学

7名
1名

18名
12名

3名
3名

10名
9名

日 本 大 学
駒 澤 大 学
関 西 大 学
同 志 社 大 学
立 命 館 大 学
近 畿 大 学
九州産業大学
久 留 米 大 学

3名
3名
2名

12名
24名

6名
71名
23名

過去
最多

筑 波 大 学
奈良女子大学
九州工業大学
福岡教育大学
熊 本 大 学
長 崎 大 学
鹿 児 島 大 学
佐 賀 大 学

1名
1名

11名
7名
9名
3名
6名

17名

1名
1名
1名
1名
3名
1名
3名

19名

大 阪 大 学
九 州 大 学

1名

19名

他多数

国公立大学・準大学 119名

千 葉 大 学
大阪教育大学
島 根 大 学
広 島 大 学
福岡女子大学
福岡県立大学
北九州市立大学
防 衛 大 学 校

（最終）

過去最多！

過去
最多

武蔵野美術大学
多摩美術大学

5名

7名

美術系大学 デザイン科　実績

1名
1名
1名

8名
1名
1名

金沢美術工芸大学
愛知県立芸術大学
佐 賀 大 学

東 京 造 形 大 学
名古屋造形大学
京都美術工芸大学

他多数（文化教育 /美術・工芸）

過去
最多

過去
最多

平成26年度
大 学 合 格 実 績

私は、特進Ｓにいながら、放課後は軟式
野球部で汗を流していました。勉強は大
変でしたが、なんといっても先生方の授
業がとても分かりやすく、集中できる環
境があったため、確実に学力もつき、楽
しい高校生活を送る事ができました。

私が志望校に合格できたのは、何よりも
先生方の的確かつ熱心な指導のおかげで
した。その為、成績も徐々に伸びていき、
入試本番直前まで指導してもらい自信を
つけることができました。先生方には本
当に感謝しています。

３年間サッカー部に所属し、仲間達と充
実した毎日を送ることができました。部
活の練習は厳しく、勉強との両立が苦し
い時期もありましたが、私は人一倍の努
力をしました。このような良い経験がで
きた事を誇りに思っています。

私は、なかなか大学受験という現実と向
きあう事ができず、受験対策に取りかか
るのが遅れ苦労しました。しかし、先生
方の熱心なフォローのおかげで無事合格
する事ができました。本当にありがとう
ございました。

48名医歯薬系学部

東京理科大学
同志社女子大学
立 命 館 大 学
神戸学院大学
神戸薬科大学

1名
1名
4名
8名
2名

武庫川女子大学
就 実 大 学
福 岡 大 学
長崎国際大学
崇 城 大 学

1名
2名

11名
9名
3名
他多数

1名愛 知 医 科 大 学医・医

九 州 大 学
熊 本 大 学

1名
2名

薬学部

開催
決定 筑陽学園高等学校決
学園紹介＜オープンスクール＞

New Start!平成 26年度
筑陽学園テーマ

▲

INFORMATION

9/2 ～ 9/7(火) (日)

写真展第19回
筑陽学園

11/8 ( 土 )

年代を越えた文化交流！
今年も本校の生徒・保護者・職員・卒業生
に加え、校外の一般の方にも広く応募して
いただき『中高生から中高年の方の写真展』
として年代を越えた文化の交流を行います。 筑陽学園のデッザンが体験できます。

受付8：30
開始9：00～10：30

難関美大合格数過去最多
全国でトップクラスの実績です。

TOPICS

【難関美大】
東京芸術大・京都市立芸術大・金沢美術工芸大・愛知県立芸術大・武蔵野美術大・
多摩美術大・東京造形大・女子美術大

【九州大学／法学部合格】
春日北中学校出身

【九州工業大学／情報工学部合格】
三国中学校出身

【福岡大学／工学部合格】
三国中学校出身

【佐賀大学／文化教育学部合格】
二日市中学校出身

特別進学Sクラス 特別進学クラス 進学クラス デザイン科

さらなる夢に向かって　～卒業生の声～

冨田　展希 田中　裕也 井樋　洋輔 寺山　由梨



9月7月

7月

10月 1月
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筑陽学園高等学校　学園紹介＜オープンスクール＞

特 別 企 画

第3回「学園紹介＜オープンスクール＞」
では、各教科ごとに入試対策講座を開講
します。「国語」「数学」「英語」「理科」「社
会」の傾向と対策を詳しく解説していき
ます。

入 試 対 策 講 座
第3回「学園紹介＜オープンスクール＞」
では、デザイン科によるデッサン実技講
習会を同時開催します。
本校のデザイン科に興味のある方は、ぜ
ひ、ご参加下さい。

デッサン実技講習会入試相談会
自由見学
部活動見学
デザイン科の作品展示
など

オープニングセレモニー
学校紹介 (コース別説明 )
ものづくり体験
カフェテリア
スタンプラリー

PROGRAM　-プログラム -

◉スタンプラリーで景品ゲット！

◉筑陽学園グッズがもらえる
クリアファイル /シャープペンシル
オリジナルうちわ /シール など

学校の雰囲気を知るには、生徒たちを見てもらうことが一番。
気軽に声をかけてくださいね。先輩たちが優しく案内します。

設置学科

主な学校行事

部活動 よくある質問
ここが知りたい筑陽学園！
よくある質問にお答えします

New Start
＜平成 26 年度　筑陽学園テーマ＞

校風を感じることも高校選びの重要なポイント。

各中学校を通じてご参加のお申込をお願い致します。
保護者のみのご参加も可能です。

参加を希望される中学生の皆さんへ

楽しい学校行事がいっぱい！仲間との絆も深まります。

普　通　科

◉特別進学 S クラス

◉特 別 進 学 ク ラ ス

◉進 学 ク ラ ス

デザイン科
◉美 大 進 学 コ ー ス

◉デ ザ イ ン コ ー ス

難関国公立大学への進学をめざす

国公立・難関私立大学への進学をめざす

有名私立大学への進学をめざす

難関美術系大学への進学をめざす

専門学校への進学・就職してプロをめざす

1学期 2学期 3学期

ト！

◉楽しいものづくり体験や部活動紹介
ものづくり体験

デザイン科：シルク印刷で「ものづくり体験」 理科をテーマとした「ものづくり体験」

9/20土

第1回

10/4土

第2回

11/1土

第3回

入 試 対 策 講 座 開 講
デッサン実技講習会開講

特進Sクラス、特進クラスは部活動できますか？Q1
はい。できます。
部活入部者の約半数は、特進Sクラス、特進
クラスの生徒です。

A1

特進Sクラス、特進クラスは、体育大会等の
学校行事に参加できますか？Q2
はい。
体育大会、修学旅行等、全ての学校行事に参
加しています。

A2

デザイン科の卒業後の進路を教えて下さい。Q3

約8割は大学などの上級学校へ進学します。A3

奨学金制度はありますか？Q4
はい、あります。
学力奨学生・部活動奨学生などがあります。
詳しくはパンフレットをご確認下さい。

A4
小国キャンプ (1年)

学力強化合宿 体育大会 芸術鑑賞 普通科修学旅行 (2年)

11月10月9月

筑陽学園写真展

“学園紹介＜オープンスクール＞”はここを楽しもう！

◉スポーツ系

◉文化系

などなど、この他にも楽しい催しがたくさん！
中学生の皆さん、保護者の皆様のご参加をお待ちしております！

男子バレーボール部
女子バレーボール部
男子バスケットボール部
女子バスケットボール部
男子テニス部
女子テニス部
ソフトボール部
サッカー部
卓球部

硬式野球部
男子剣道部
女子剣道部
陸上部
合気道部
水泳部
軟式野球部
応援リーダー部（応援団）
応援リーダー部（チア）

写真部
美術部
科学部
放送部
コンピュータ部
茶道部
E・S・S部
吹奏楽部

書道部
インターアクトクラブ
文芸部
囲碁・百人一首同好会
郷土史研究同好会
マンガ同好会
クラシックギター同好会
手芸愛好会

筑陽学園はこんな学校！

みんな、来てね～

茶道部 書道部写真部�

記念撮影ができます。
その場で印刷してプレゼント！

お茶と和菓子で、おもてなし。
癒しのひと時をお楽しみ下さい。

書道パフォーマンスのように、大
きな文字を書く体験ができます。

これが筑陽のデザイン科！
美術系大学進学実績は全国でも高水準。
現役合格率が高いのが筑陽のデザイン科の特長です。過去20年間に東京藝術大学に13名合格。

デザイン展 (久留米・福岡 ) デザイン科修学旅行 (2年)

各回とも、13：00 ～ 16：30（12：40より受付）

この他、ご不明の点がございましたら、お気軽にお問合せ下さい。

[お問合せ]

092-922-7361
学校法人 筑陽学園 広報室
TEL


